

# Jak światło zmienia otoczenie

Data publikacji: 29.09.2015 12:25

Ustroń, Lubliniec oraz Katowice - w tych miastach już niebawem odbędą się warsztaty poświęcone iluminacjom w przestrzeni miejskiej. Spotkania skierowane są zarówno do profesjonalnych fotografów, jak również do fotoamatorów a ich głównym prelegentem będzie znany architekt światła - Michał Kaczmarzyk.

Ustroń będzie pierwszym miastem, w którym przeprowadzone zostaną warsztaty dla fotografów organizowane przez firmę Tauron dystrybucja. Oprócz zajęć praktycznych, organizatorzy zaplanowali także spektakularny pokaz świetlny. W trakcie dopołudniowych warsztatów poruszone zostaną zagadnienia związane z światłem naturalnym i jego barwie w architekturze. Będzie też wirtualny spacer nocą. Iluminacje miast - dobre i złe przykłady.

***Chcemy pokazać jak światło zmienia otoczenie, jakiej metamorfozie może ulec przestrzeń publiczna*** – mówi Łukasz Zimnoch, rzecznik Tauron S.A. Jak dodaje, oświetlenie budowli, zabytków, czy placów to nie tylko poprawa atrakcyjności miejsc. ***Iluminacja może przełożyć się na zyski, wpływa też na poziom bezpieczeństwa czy na rozwój handlu i usług.*** - mówi.

Zaproszenie skierowane jest zarówno do samorządowców, ale i mieszkańców miast, którzy chcą dowiedzieć się i zobaczyć na przykładach, jak światłem można eksponować budowle i przestrzenie.

***Chcemy przekonać do tego, że iluminacja nie jest droga. Moc zainstalowanego źródła światła na oświetlonych budynkach nie jest duża. To raptem 4-5 kW. Dla porównania, taką moc mają dwa czy trzy czajniki do podgrzewania wody.*** - dodaje Zimnoch.

Warsztaty odbędą się 1 października o godzinie 10.00 w Miejskim Domu Kultury „Prażakówka” przy ul. Daszyńskiego 28 w Ustroniu. Spotkanie jest bezpłatne. Potrwa około dwóch godzin.

Szczególnie widowiskowe ma być wieczorne spotkanie w ustrońskim amfiteatrze. Wszyscy pasjonaci fotografii mogą uczestniczyć w „fotołowach”, które mają pokazać, jak światło zmienia otaczającą nas architekturę. Partnerem warsztatów jest firma Alfa Elektro z Katowic posiadająca doświadczenie w realizacji dziesiątek iluminacji m.in.: ulicy Krakowskiej w Tarnowskich Górach, a także gliwickiej Radiostacji.

***Wieczorne „fotołowy” zostaną zorganizowane przed amfiteatrem w ustrońskim Parku Kuracyjnym o godzinie 18.00. Na tę okoliczność amfiteatr będzie specjalnie iluminowany*** – informuje rzecznik firmy energetycznej.

Prowadzący warsztaty, Michał Kaczmarzyk, jest architektem z kilkunastoletnią praktyką. Firma Qbik, którą zarządza, specjalizuje się w realizowaniu iluminacji obiektów architektonicznych, a także tworzy wielkie widowiska mappingowe. Do największych sukcesów architekta można zaliczyć iluminacje m.in.: Muzeum Narodowego, Pałacu Biskupów w Kielcach, Żurawia Gdańskiego. Michał Kaczmarzyk jest także współtwórcą Festiwalu Światła w Warszawie, Łodzi, Jeleniej Górze i Lublinie. Stworzył również kierunek „Architektura światła” na Państwowej Wyższej Szkole w Nysie.

Organizatorem wydarzenia jest Tauron Dystrybucja, a partnerami wspierającymi wydarzenie: przewodnicząca Górnośląskiego Związku Metropolitalnego – Małgorzata Mańka-Szulik, burmistrz Ustronia – Ireneusz Szarzec oraz burmistrz Lublińca – Edward Maniura.

***JB***